pōt delegare nisi i cāu. s. si icipet abesse p
pter ecclie sue necitatē vel aliā magnā
cāz. 7 tūc p'mittēt nō diffinitōez cāe sed
cognitōez tm. ar. ff. de offi. eius cui mā.
ē iuris. l. j. E. de p'eda. iudi. l. ij. nisi p'mit
teret diffinitōz tot' cāe alteri ep'o. qd p't
facē fm quosdā cū nō sit ei ibibitū. Sūt
et alie cāe q' lz nō sint criminales. tm p'pter
eaz excellentiā non d3 eas delegare. nisi
i cā necia 7 multū iusta impeditus. ut ē
causa matrimonij et similes. extra. de cō
san. et affi. ex litteris. in fi. **A.** Et tūc eti
am nō d3 p'mitti p'diotis vel leuibo. s3 lit
teratis 7 grauib' p'sois. ut pōt colligi ex
dicto. c. ex lris. fm eun. Ray. ut i sū. cō.
li. iij. ti. xxxij. q. v. ubi notāf etiāz oia q'
in hoc. §. ponūf. **B.** Nō d3 etiā delegare
ptātē dispēsādi cū irreglarib'. nec absol
uēdi eos q' man' violētias iniecerūt i cle
ricos in casib' sibi a iure p'cessis. ut d' pu
eris 7 mulierib' et similib'. 7 licz hoc de
legare non debeat. potest tm cū nō sit ei
p'hibitū. **A.** dum tm p'mittat discretis et
honestis. fm glo. Ray. ut i dicta. q. v. **B.**
Immo de p'cutientib' clericos p'cedit. ex
de offi. ordi. eis. **A.** ubi patz q' hoc p'cedi
tur non solū ep'is. sed etiāz oib' quib' ex
officio in certis casib' p'petit dicta abso
lutō. **B.** Alias dō cās miores etiā spūa
les ut de decumis. de iure patronat'. et si
miles potest delegare. non tm laicis sed
clericis tm. extra. de iudi. de cernim'. 7. c.
quanto. Decunarias vero cās pōt. imo
forte indistincte d3 delegare. nec d3 ipse
in talib' occupari. ar. xj. q. j. te quitem.
B. 7 utz delegat' possit alteri cāz sub
delegare: se. Non pōt nisi i trib' casibus
Primus est si lus est corā eo cōtestata. et
sic intelligit' extra. de sen. 7 re iudi. cum
Hertold'. ar. C. de p'cura. l. neq' tutores.
Secūs ē qn vniuersitas cāz alicui' ville
vl' castri vl' ecclesie ē alicui delegata. tūc
em potest vnā cām delegare. ff. de iudi.
cuz pretor. Terci' si ē delegat' a papa vel
a principe. tunc em pōt totā causā indi
stincte vel p'tez ei' alteri delegare. extra.
d' offi. dele. q'uis. 7. c. sup' q'stionū. 7. c. pa
storat'. Ille tamē cui papa p'mittit inq'si
tionē vel p'uisionēz ecclesijs de p'latis seu
alijs ministris. quia in huiusmodi casib'
industria 7 fides p'sone cui cōmittit' eli
gi videtur. nō potest hoc alteri delegare.

Item nec ille potest delegare cui papa committit predicare crucem. excoicare. vel absolueri aliquos. dispensare cum irregularibus. vel iniungere penas. quia non committit sibi iurisdicatio. sed certum misterium. Salua semper auctoritate legatorum sedis apostolice. extra. de officio. delegatum applica. **A.** Item in sum. con. li. iij. ti. xxxij. q. vj. **B.** Et saluo si haberet speciale mandatum subdelegandi. ut notat Jo. an. extra. de officio. dele. is cui. libro vj. **A.** et in dicto. c. is cui expresse colligitur. ubi dicitur quod is cui committitur a sede apostolica ut punitur certe persone de beneficio in certa ecclesia diocesis vel punctia. potest hoc alteri subdelegare. **Secus** si ei committatur ut provideat ecclesie de persona. tunc enim non potest subdelegare nisi subdelegandi habeat speciale mandatum. **B.**

Debet nuquam episcopus potest delegare his que sunt de alieno episcopatu: sicut. secundum Will. Delegare potest ea que pertinent ad iurisdictionem voluntariam. sed non potest eos compelli ad suscipiendum eorum commisionem cum eis nihil recipere possit. **A.** Item in sum. con. li. iij. ti. xxxij. q. xl. **B.** Sed non potest eis delegare ea que pertinent ad iurisdictionem contentiosam. que non habet locum nisi in alieno episcopatu. **A.** Ad hoc extra. de potestate. ut aia. §. j. li. vj. **B.** De iudice delegato et eius officialibus. et an possit aliquid recipere. habet infra iudex. §. iij. et v.

Denunciatio. Duplex

Est denunciatio. Una que fit prelato non tanquam iudici sed tanquam singulari persone secundum exigentiam correctionis fraene. De hac vide supra. correctio iij. **A.** Et ibi patet quod ista fit etiam prelato tanquam iudici. non ad puniendum. sed ad emendandum denunciatum. **B.** Alia est denunciatio que fit prelato tanquam iudici ut inquirat et puniat. Et de hac vide infra. inquisitio. per totum. et supra. crimen. §. si.

Depositus. Quomodo

quod depositum reddi debet: sicut. Reddi debet ipsa res deposita ad petentem et voluntatem deponentis. quod tamen fallit in iustis casibus. Primum cum quis gladium deposuit de inde furiosus factus ipsum repetit. xxij. q. ij. ne quis. Secundo si deponens fuerit deportatus. **Na** omnia bona sua publicat. ff. eo. bona fides. Tercio quod fur deposuit. et cum domino in petitione occurrit. ut in predicta. l. bona fides. et

xxij. q. ij. cum devotissima. Quartum quod fur deposuit apud illum cui surripuit vel apud proprietarium. ut probatur per eadem iura. **A.** scilicet in dicta. l. bona fides. ad fi. et ibi notatur in sum. con. libro. ij. ti. vj. q. xxij. **B.**

Depositor licet pro voluntate sua depositum revocare. extra eo. bona fides. Et ut Innocentius ibi notat. etiam contra pactum appositum. quia potest penitere. ff. eo. l. j. **A.** Ibi hoc clare habetur in. §. plerumque. **B.**

Contra depositum non est locus compensationi. scilicet in totum. vel deductioni. si pro parte. licet compensatio admittatur in alijs si causa est liquida ita quod facile exitum habere credatur extra eo. bona fides. **A.** Et ibi per glossam. quod etiam in alijs non fit compensatio speciei ad pecuniam. nisi quando species ut equus vel quid simile dari non posset a debitorum et deveniret ad extimationem. **B.**

Utrum depositarius teneatur satisfacere deponenti si res apud eum perierit: sicut. Tenetur si commisit dolum vel latam culpam. ut puta si deponis apud me servum vincitum et ego misericordia ductus solvo eum. ff. eo. si hominem. Item quod depositarius res suas habet salvas et depositas amittit. presumitur contra ipsum quod suas clausit in archa. et depositas non clausit. **Secus** et teneatur etiam de levissima culpa si sit in mora vel si obtulerit se deposito. vel si recepit aliquid pro custodia. **A.**

Hoc casu cum contractus concernat commobilitatem utriusque. non videtur quod teneatur nisi de levi tamen. et sicut glossa in dicto. c. bona fides. super verbo. de culpa. et expressit dicitur Gof. ut in sum. con. eo. ti. q. xxij. **B.**

Aut si gratia depositarii fiat depositum. de causa etiam fortuito teneatur. si pactum culpa vel mora precesserit. **Secus** omnia extra eo. bona fides. **A.** Predicta etiam omnia notantur in dicta. q. xxij. secundum Hostium. **B.**

Eccllesia non tenetur de deposito nisi si quanto depositum fuerit factum prelato et puentui vel caplo presentibus et recipientibus aut nisi in quantum locupletior esset. extra eo. c. j. **A.** Hoc fuit dictum Hostium. ut patet in sum. con. dicta. q. xxij. **B.**

Utrum depositario liceat uti re deposita: sicut. Depositarius utitur committit furtum. ff. de probi. fur. q. furtum. et hoc intelligitur quod est expressit se prohibetur ne utatur. aliter non committit. si tamen putavit dominum permittit. **A.** Etiam si mihi proba biliter hoc putavit secundum Hostium. ut in sum. c. li. ij.

ti. vi. q. xv. p. l. q. re. infra allegata. q. ad hoc bn facit. Si tn no habuerit cam pu tibi psumit. ff. de fur. l. q. vas. §. ve tare. ubi df. Actare aut dnm accipim? eu qui no pntit. **B.** vt. ff. de furtis. l. q. re. **T** intellige nili deponat qd pntet nu mezo. pondé vel mēsurā q no obsignetur. Dic em excedunt fines depositi q trāsser tur dominiū. q sic uti p. Si vo obsignat vel claudis eoi po videt phibuisse ne de positari? utat. nisi priū diceret expsse. vt ff. eo. l. l. §. rei. q. l. die. §. qui pecuniā. et l. quintus. **A.** Dec fuerunt dicta Hosti. cum quo concoz. Goff. et Monal. vt i di cta. q. xv. **B.**

Quid si res deterior reddat? **R.** Reddi ta no videt. ff. eo. l. j. §. si res. **A.** Doc in tellige qn deterioratō facta est culpa de positarij. q no al. vt supra. §. iij. **B.**

Deres depositarij tenet de p̄cio rei de positae ignoranter ab eo vendite. imo eti am si no sit heres nihilominus ab eo id quod p̄secutus est extorquetur. ff. eo. l. j. §. vlt. et. l. iij. et. iij. **A.** Addita. l. iij. ubi dicit de non herede qui putabat se here dem cum vendidit. **B.**

Utr peccet qui rē suā apud aliū depo sitā vel etiā iuste detentā furti accipit? **R.** fm Tho. scda scde. q. lxxvj. **A.** Ille q fur tim accipit rē suā apud aliū depositam. grauat depositariū q ille tenet ab resti tuendū vel ad ostendū se innoxiz. Ante manifestū est q peccat q q tenet ad rele uandū grauamē depositarij. **A.** Doc pu to vez nisi ipe depositari? sciens accepisset in depositū rē alienā. vel si dño pban ti rem suā denegasset restituere sicut de bet. vt sup. in pncipio. **D**is em casibz de positari? furtū p̄mittit q tenet ad restitu tionē. C. d. fur. l. acille. **I**deo hoc casu itē iudicāduz de depositario qd de ipe fure.